
 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2023-‘2025 decreto 102/URAG del 08/02/2023. Correzione e integrazione 
per errore materiale 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il decreto n.102/URAG del 08/02/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 dell’Ente 
Tutela Patrimonio Ittico; 

Visto il parere sul documento di bilancio inviato dal Collegio dei Revisori e pervenuto al protocollo dell’Ente in data 
07/02/2023 con n. 460/2023; 

Considerato che successivamente è stato riscontrato che lo schema “TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO 
DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO” dell’esercizio 2022 a pag.29 degli allegati contabili del documento di bilancio 
di previsione 2023-2025, presenta un errore nella voce “Uscite già impegnate nell'esercizio 2022”, in quanto 
l’importo rilevato non è pari a 1.929.691,50 euro, bensì euro 3.399.607,45; 

Considerato che l’errore determina un risultato di esercizio presunto 2022 sbagliato pari ad euro 3.020.733,23, 
mentre il valore corretto è di euro 1.550.817,28; 

Verificato altresì che l’errore considerato è un mero errore materiale di trascrizione nell’inserimento dei dati nel 
sistema di contabilità WEBASCOT, e la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto non 
comporta alcun impatto o differenza nei valori previsionale del bilancio 2023-2025, in quanto i valori che 
rappresenta sono importi presunti relativi all’esercizio 2022, e la determinazione del risultato di amministrazione 
2022 reale avverrà al momento della redazione del rendiconto 2022; 

Ritenuto pertanto necessario sostituire lo schema “TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO” dell’esercizio 2022 a pag.29 degli allegati contabili del documento di bilancio di 
previsione 2023-2025 assunto con decreto 102 del 08/02/2023, con una nuova tabella corretta allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto inoltre di correggere la tabella “Evoluzione risultato di amministrazione” presente a pag.19 della Nota 
integrativa del bilancio di previsione 2023-2025, in quanto riporta nell’anno 2022 l’errore sopra descritto, 
sostituendola con la seguente tabella corretta: 

Decreto n° 129/URAG del 16/02/2023



EVOLUZIONE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

ANNO 2020 2021 2022 presunto 

Totale risultato di amministrazione     2.036.176,41        1.587.187,35        1.550.817,28    

di cui:       

a) parte accantonata         324.573,43            372.873,69            400.634,36    

b) parte vincolata           30.144,00        

c) parte destinata agli investimenti       

d) parte disponibile     1.681.458,98        1.214.313,66        1.150.182,92    

 

Ritenuto di adottare il presente provvedimento e il relativo allegato contabile e di inviarlo al Collegio dei Revisori 
per il seguito di competenza, visto il parere già pervenuto in data 7/02/2023 inerente il bilancio di previsione 
pluriennale 2022-2023; 

DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa  

- di sostituire lo schema “TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO” 
dell’esercizio 2022 a pag.29 degli allegati contabili del documento di bilancio di previsione 2023-2025 assunto 
con decreto 102 del 08/02/2023, con una nuova tabella corretta allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 

- di correggere la tabella “Evoluzione risultato di amministrazione” presente a pag.19 della Nota integrativa del 
bilancio di previsione 2023-2025, in quanto riporta per l’anno 2022 l’errore sopra descritto, sostituendola con 
la seguente tabella corretta: 

EVOLUZIONE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

ANNO 2020 2021 2022 presunto 

Totale risultato di amministrazione     2.036.176,41        1.587.187,35        1.550.817,28    

di cui:       

a) parte accantonata         324.573,43            372.873,69            400.634,36    

b) parte vincolata           30.144,00        

c) parte destinata agli investimenti       

d) parte disponibile     1.681.458,98        1.214.313,66        1.150.182,92    

 

- di inviare al Collegio dei Revisori il presente provvedimento per il seguito di competenza, visto il parere già 
pervenuto in data 7/02/2023 inerente il bilancio di previsione pluriennale 2022-2023. 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche 
Servizio caccia e risorse ittiche, alla Direzione centrale finanze e patrimonio Area finanziaria e delle 
partecipazioni societarie Servizio partecipazioni regionali, per il seguito di competenza ad integrazione e 
parziale rettifica di quanto già inviato in data 08/02/2023 con nota prot. n.486/P. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco MINIUSSI 

(documento firmato digitalmente) 
 



 
 
 
 
 

Comunicazione ai sensi dell’art. 14 della L.R. 20 marzo 2000 n. 7 

Amministrazione competente: Ente Tutela Patrimonio Ittico ETPI 
Responsabile del procedimento: dott. Francesco MINIUSSI  
Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Zoletto  
Visto di ragioneria: Marco Zoletto 


		2023-02-16T11:53:39+0100




